
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ALYTAUS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 22 d. Nr. 1LKT-38(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 15 d. įsakymo Nr. ĮV-1418 redakcija), 

Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. ĮV-169 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 

2022 metams patvirtinimo“, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų 

projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 20 priedu, 47-51, 57 ir 59 punktais, n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Profesionalios kūrybos skatinimas ir sklaida“ (kodas 08-002-11-04-17) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Varėnos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mobilūs pašnekesiai 79,33 3 900,00  

1.2.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis menų 

festivalis 

„Druskininkų vasara 

su M. K. Čiurlioniu“ 

75,80 8 800,00  

1.3.  
Alytaus kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Dainavos šalies 

muzikos festivalis 
75,50 14 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.8, 

1.13 sąmatos eil. 

1.4.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leipalingio dvaro 

festivalis 
75,40 4 600,00  

1.5.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų festivalis 

„ARITMIJA“ 
74,10 8 000,00  

1.6.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Muzikos ekspresijos 73,02 3 300,00  



1.7.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paskutinė Karaliaus 

Vladislovo Vazos 

kelionė ir mirtis 

Merkinėje 1648 m. 

Vizualizacijos 

sukūrimas ir paroda 

72,90 4 000,00  

1.8.  
Druskininkų 

miesto muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Druskininkų vitražo 

simpoziumas 

„Čiurlionio 

atspindžiai 2022“ 

72,89 2 800,00  

1.9.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dainuojamosios 

poezijos šventė 

Druskininkuose 

„Spinduliuojantys 

poeziją“ 

71,60 5 200,00  

1.10.  
Druskininkų 

miesto muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Dabar vadinuosi A. 

J. Stankevičiumi“ 

Druskininkų miesto 

muziejaus dailės 

rinkinio – Julijono 

Algimanto Stankaus-

Stankevičiaus 

piešiniai – 

pristatymas 

71,50 1 700,00  

1.11.  Verpėjos 
Viešoji 

įstaiga 

Simpoziumas 

„Pavasario talka“ ir 

parodų ciklas 

Marcinkonių stoties 

galerijoje 

70,30 4 200,00  

1.12.  

Druskininkų 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ričardo Gavelio 

skaitymai 
69,80 1 500,00  

1.13.  
Lazdijų kultūros 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Česlovo  Sasnausko 

chorų festivalis 
69,14 2 487,00  

IŠ VISO:  64 487,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Etnokultūros tradicijų tąsa ir kultūros kelių kūrimas“ (kodas 08-002-11-04-17) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros tarybos 

vertinimas, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

29-oji  Dainavos krašto 

folkloro šventė 
77,50 8 400,00 



2.2.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kraštotyrininko Henriko 

Gudavičiaus bei 

fotomenininkų 

Algimanto ir Mindaugo 

Černiauskų knygos 

„Tylos ir senovės 

ieškojimas“ leidyba ir 

pristatymo renginiai 

76,80 3 700,00 

2.3.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Dzūkijos 

skyrius 

Asociacija 

Knygelė dzūkiška tarme 

„Molinukų sakmės“, 

iliustruota R. Indrašiūtės 

keramika. Leidyba ir 

pristatymas 

75,80 5 500,00 

2.4.  
Senovės baltų 

karybos draugovė 

„Jotvos sūnūs“ 

Asociacija 

Kaukų-Obelytės 

archeologinio komplekso 

pažinimas ir pristatymas 

istorinės rekonstrukcijos 

renginyje 

„Kaukai“ 

72,20 8 000,00 

2.5.  

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko ir Čepkelių 

valstybinio 

gamtinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis folkloro 

festivalis „Subatėlės 

vakarėly...“ skirtas 

Lietuvos jaunimo metams 

70,40 6 800,00 

2.6.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga Jotvingių sakmės 70,38 3 600,00 

2.7.  
Marcinkonių 

kaimo 

bendruomenė 

Asociacija 
Marcinkonys – šilinių 

dzūkų kultūros lopšys 
69,56 5 200,00 

2.8.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinė kaimo 

teatrų šventė – konkursas 

„Citnaginė“ J. Gaidžio 

premijai laimėti 

69,40 2 200,00 

2.9.  
Alytaus miesto 

liaudies meno 

studija „Dainava“ 

Asociacija 

XVIII vaikų ir jaunimo 

liaudies meno festivalis 

„Ateik, saulute, su 

pyragais“ 

68,40 4 000,00 

2.10.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

Respublikinis liaudiško 

smuikavimo konkursas 

„Griežkit, skripkos“ 

67,38 2 800,00 

2.11.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dzūkijos regiono 

tradicinio muzikavimo 

kursai 

65,90 2 900,00 



2.12.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

A. Jarmalos surinktos 

tautosakos archyvo 

skaitmeninimas 

65,90 1 800,00 

2.13.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lazdijų krašto 

literatūrinis kelias 
64,90 5 700,00 

IŠ VISO:  60 600,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus 

apskrityje prioriteto „Tarpsritinis bendradarbiavimas“ (kodas 08-002-11-04-17) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros tarybos 

vertinimas, balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  
Varėnos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

8-asis respublikinis vaikų 

meninės kūrybos 

festivalis „Susitikimas 

ežio dvare“ 

79,78 6 500,00 

3.2.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas, skirtas 

Vinco Krėvės-

Mickevičiaus 140-osioms 

gimimo metinėms 

paminėti 

75,20 8 700,00 

3.3.  
Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dzūko genomo beieškant 72,22 9 400,00 

3.4.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis vaikų, 

jaunimo ir suaugusiųjų 

teatrų festivalis 

„Tegyvuoja Giraitė“ 

71,20 5 000,00 

3.5.  
Lazdijų kultūros 

centras 
Viešoji įstaiga 

S. Gedos kūrybos 

įprasminimas Veisiejų 

krašte 

70,14 5 000,00 

3.6.  
Varėnos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Šviesa 

nešanti šviesą“ 

Valkininkų krašto 

knygnešėms ir 

daraktorėms atminti 

70,00 4 900,00 

3.7.  
Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senamiesčio grindinio 

paslaptys 
69,60 1 800,00 

3.8.  
Druskininkų 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jotvingių šventė 

Leipalingyje 
69,50 6 000,00 

IŠ VISO:  47 300,00 

 



4. Šio sprendimo 1-3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

5. Šiame sprendime nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


